&

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

www.camarademarlana.mg
.gov.br

CÃ N
ach en CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protecoladosobn? Jatas,
EN -O8/c4124 lioue
—Soontd: FS ix ts.

Excelentíssimo Senhor;

Vereador Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Dileto Plenário,

Eu, Ricardo Miranda, Vereador no USO de suas atribuições legais e

regimentalmente amparado, venho através deste,

SOLICITO QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,

SOLICITANDO A PRESERVAÇÃO DE TODA ÁREA ABRANGENTE À CAPELA DE

SANTA EDWIGES EM PASSAGEM DE MARIANA, PARA QUE O PATRIMONIO

POSSA SER EXPLORADO NOVAMENTE PELO TURISTA QUE FREQUENTA NOSSO

MUNICIPIO.

Justificativa: O local está abandonado há muito tempo, precisando de

cuidados, pois o local é um patrimônio essencial para a fomentação do turismo em

nossa cidade.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 07 de Abril de 2021.

-/"'—r— " N

En ) Y

l o )

L/t(',pvb.s/

Vereador Ricardo Miranda

CÂMARA MUNI
CIPAL DE MARIANA

LaLARA MUNIGIPAL UE MARIA D º APROVADO

APROVE %0 POR Ut .%—í“'ã;'.âif L

FE to : Presidente